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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRSHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 451& Ligjit per Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” {& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ té MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé té
kérkesés, 05nr.350/02 — 169885/21 dt.18.08.2021, t& kérkuesve / pronaréve, Jusuf Ulaj, Selime
Simnica, Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, Péllumb Bajgora dhe Samir
Rexha nga Prishtina dhe Investitori “Krapi Com"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK
nr.810196578, me pérfagésues Faik Krapi nga Prishtina (pér Objektin “5” dhe pjesérisht Objekti ‘4"
— Lam.“E2" dhe Investitori “Rexha”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK 810515223
dhe me pronar Samir Rexha nga Prishtina ( pjesérisht pér Objekti “4” — Lam. “E1"), pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor per ndértimin e
Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “4” me B+P+4
(Lam. "E1” & “E2”) dhe Objekti “5§” (Lam. ‘F” & “G”), n& kuadér t& parcelave ndértimore té& Bllokut
urban "B-8" t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishtiné, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 01.03.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve, Jusuf Ulaj, Selime Simnica, Agron Zeqiri,
Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, P&llumb Bajgora dhe Samir Rexha nga Prishtina dhe
Investitori “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK nr.810186578, me
pérfagésues Faik Krapi nga Prishtina (pér Objektin “5” dhe pjesérisht Objekti “4” — Lam. "E2") dhe
Investitori “Rexha”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 810515223 dhe me pronar
Samir Rexha nga Prishtina ( pjesérisht pér Objekti “4” — Lam "E1 ") sipas kérkesés 05nr.350/02 —
169885/21 dt.18.08.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “4" me B+P+4
(Lam. "E1” & “E2") dhe Objekti “5” me B+P+5 (Lam. “F* & “G”) si “Faza 1", né kuadér t& parcelave
ndértimore t& Bllokut urban "B-6" t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rreguliues "Arbéria 3" né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-
25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-89 & 7177-70 ZK Prishtiné, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”.
Il. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3", miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés,
01 nr. 035-04056 dt.04.05.2015 & Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit té
Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035 -181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétyre planeve, kjo hapésiré
éshté e destinuar "Banim i mesém".

Pronarét & investitori pérmes Web fages sé Komunés s& Prishtinés jané informuar me kriteret,
parametrat dhe kushtet urban pér projektim dhe ndértim.
Ill. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
» Numri, sipérfaqet, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr7177-12;  S=600mMZ Samir REXNE; ........ccoooverieiirciiii e ... Aré e klasit 3;
- pr7177-21;  S=300m2 Falmir MaIOKU; ............coovmmreemenercineicriic it “Aré e klasit 3"
- nr7177-22; S=300m? Fisnik KOGINGJ, ........oovvovimmririntiriinii st “Aré e klasit 1;

e T4T77 02 QeANNM2: Délliirmh Rainnras R R s TAIE @ Klasit!3%;



- nr.7177-30; S=675m? Fisnik Koginaj, Samir, Pélfumb Bajgora, Jusuf Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir Maloku,

Luljeta Bytyqi, Agron & Veton Zeqiri, Selime Simnica | ...............oooooiiiiiiiiiiiiieeieeeee e “Rrugé’;
= nr7177-65; S=247m2 S€lMeE SIMINICA, .......ooovveeeeeeeeeeeeeeeeeee et s e “Aré e klasit 3"
- nR7177-66; S=84m2 SelMe SIMINICA, ..........ccccoveveieiieieiieereceenveeeeerererinremeeeeseean e neeaeaeannnns “Aré e klasit 3%
= NET177-67; SE736M2 JUSUF UIB...........ooviieeee ettt ee et ae e e eaeaas “Aré e klasit 3"
- ETT77-68; S=247m% JUSUF UG ..coiieiee e e “Aré e kiasit 3"
- T177-69; S=362M2 AGION ZEQUM. ..ottt e s s e “Aré e klasit 3"
= NRT177-70; S=138M% AGIONM ZEQUM........ooeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeae e e e seereraeareesssiranaresesnssssinasasaesanss “Aré e klasit 3”;

Sipérfagja totale e parcelave sipas gjendjes kadastrale, S=4,620m>,
» E drejta pronésore-juridike e parcelave, éshié private, né bazé té kopjes sé& planit dhe certifikatés

sé njésisé kadastrale;

o Eshté tok& urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

» Né kuadér té disa parcelave kadastrale ka ndértesa t& ndértuara, dhe até, nr.7177-23 dhe 7177-
67 dy ndértesa me etazhitet P+1, kurse parcelat tjera jané té zbaréta;

« Terreni ka rénie nga drejtimi veri- jug, me disnivel H ~1.0m’;

* Qasja né parcelat kadastrale éshté pérmes rrugés lokale “Mine Peza”,

¢ Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’, ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé
banesore & afarist;

+ Me aktin noterial “Deklarat& nén betim” pé&rpiluar nga Notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné
me LRP.nr.6766/2021 té dt.07.12.2021, me té& cilin akte noterial Investitorét “Krapi Com"sh.p.k.
nga Prishtina dhe “BTP Holding” nga Vushtrria jané pajtuar pér gasje té pérbashkét né komplekse
té ndértesave shumé banesore & afarniste.

IV. Plani i situacionit — "zgjidhja urbane" e Kompleksit “Capitol/ Residence” me ndértesa shumé

banesore & afariste — Objekti “4” me B+P+4 (Lam. "E1" & “E2") dhe Objekti “5” (Lam. “F” & “G")

me B+P+5 dhe Objekti “4B” me B+P+5, té analizuara, studiuara & trajtuara, éshté konceptuar né

kéto grupe /faza té realizimit: "Faza 1" dhe “Faza 2", né kuadér dhe trajtim {& parcelave kadastrale,

nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67,

7177-68, 7177-69, 7177-70 & 7177-11 ZK Prishtiné,

a) “Faza 1", e realizimit né kuadér té parcelés ndértimore té Bllokut urban "B-6" té planit rregullues,

pér realizimin e Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti

“4” me B+P+4 (Lam. "E1” & "E2") dhe Objekti “5” me B+P+5 (Lam. “F” & “G"), do té trajtojé parcelat

dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-

30, 7177-685, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishting, t& pronaréve/

poseduesve, Jusuf Ulaj, Selime Simnica, Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi,

Péllumb Bajgora dhe Samir Rexha nga Prishtina;

Sipérfagja totale e pjeséve dhe parcelave kadastrale té trajtuara me kété fazé éshté S=4,353m?
nga té cilat $=3,623m?3 brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore dhe S=730m? jashté vijés
rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit-"zgjidhja
urbane”, kurse sipérfagja prej S=141m? trajtohet nga investitori “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtrria,
si dhe pjesa prej S=88m? do té trajtohet né& "Faza 2",

b) “Faza 2”, e analizimit pér realizim t& ardhshém me kété “zgjidhje urbane” né kuadér té parcelés

ndértimore té Bllokut urban “B-6" té planit rregullues urban pér ndértimin e ndértesés shumé banesore

& afariste — Objekti “4B” me B+P+5 do té trajtojé, parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale,

nr.7177-11 dhe 7177-30 ZK Prishtin&, té& pronaréve / poseduesve sipas evidencés kadastrale: Fisnik

Koginaj, Samir Rexha, Pé&llumb Bajgora, Jusuf Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi, Agron

& Veton Zeqiri, Selime Simnica dhe Gani Bajrami;

Sipérfagja e parcelave té trajtuara pér kété fazé éshté, S=688m?, nga té cilat S=538m?, brenda
vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe S=150m?, jashté vijés rregulluese- parcelés ndértimore,
té analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”;

Pé&r realizimin e ké&saj faze, bashképronarét dhe investitori do té aplikojné me kérkesé té vecanté
pér caktimin e kushteve ndértimore, né mbéshtetje t& analizés, studimit dhe konceptit t& Planit té
situacionit — “zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore, si dhe pér realizimin e késaj faze, pronarét
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_para aplikimit p&r leje ndértimi, duhet gé té arrin marréveshje me investitorin apo qé t& njéjtit té arrin

marréveshje né mes paléve pér bashké investim.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin e Kompleksi “Capitol Residence” me

ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “4” me B+P+4 (Lam. "E1” & “E2") dhe Objekti “5"

me B+P+5 (Lam. “F" & “G"), dhe me hapésira pércjellése, bazuar né parametrat urban té parcelave

ndértimore - Bllokut urban "B-6”, & Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3", jané:

« Organizimi me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, si dhe
raporti i tyre me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét, shtigjet dnhe vendparkimet e planifikuara n& kompleks, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani
e situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kushteve ndértimore;

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né kompleks - g& pérfshihen
né ndartim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, dhe_sistemuara
né blloge urbane jané:

- nr.7177-12; S=329m%
- nr.7177-21  S=300m%
- nr.7177-22; S=300m?
- nr.7177-23; S=400m%
- nr.7177-24; S=231m%
- nr.7177-25; S=300m%
- nr.7177-30, S=418m%
- nr.7177-65; S=247m%
- nr.7177-66;, S=0.00m%
- nr.7177-67;, S=736m%
- nr.7177-68;, S=0.00m?%
- nr.7177-69, S=362m?%
- nr.7177-70; S=0.00m%
otali: $=3,623m?,

e Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né kompleks - qé pérfshihen
né ndértim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara jashté vijés rregulluese, dhe sistemuara né
blloge urbane jané:

- n.7177-12; S=271m%
- m.7177-21; S=0.00m%
- nr.7177-22;  S=0.00m%
- nr.7177-23; S=0.00m*
- nr.7177-24; S8=0.00m%
- nr.7177-25; S=0.00m3
- nr.7177-30; S=28m?%

- nr.7177-65; S=0.00m%
- nr.7177-66; S=46m?%

- nr.7177-67; §=0.00m*
- nr.7177-68; S=247m%
- nr.7177-69; S=0.00m%
- nr.7177-70; S=138m%

Totali: S=730m?.
o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e qé nuk trajtohen me kéto kushte
ndértimore, jané:

nr.7177-12;

nr.7177-21;

nr.7177-22;
nr.7177-23;
nr.7177-24;
nr.7177-25;

S$=0.00m?
S=.000m>
S=0.00m?
S=0.00m?
S=0.00m?
S=0.00m*

S§=229m? / S=141m? nga "BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtrria & S=88m?, pér Faza 2/
S=0.00m%
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- nr.7177-30;
- nr.7177-65;

L i s A ¥ o



nr.7177-69; S=0.00m%
nr.7177-70; S=0.00m?
Totali: $=267m?.
Me kushte ndértimore né& kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut urban "B-6", t& Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “"Arbéria 3", planifikohet t& realizohen Kompleksit “Capitol
Residence” - ndértesat shumé banesore & afariste- Objekti “4” me B+P+4 (Lam. "E1" & "E2")
dhe Objekti “5” me B+P+5 (Lam. “F" & “G"), me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si né vijim:
Kompleksi “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “'4” (Lam.
"E1” & “E2”) dhe Objekti “5” {(Lam. “F” & “G’
Objekti “4” — $=1,729.90m? / 1,437.30m? mbi toké& + 286.60m? nén tokeé /,
Etazhitet: B+P+4,
Objekti “5” — $=6,630m? / 5,092m? mbi toké + 1,538m? nén toké /,
Etazhitet: B+P+5,
Totali: $=8,353.90m? / 6,529.30m?, mbi toké + 1,824.60m? nén tokée/

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave duhet té jeté pér banim & afarizém, duke pérfshiré edhe
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve (sipas projekt propozimit té
prezantuar dhe miratuar);
Indeksi i shfrytézimi maksimal té parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér
vendosjen e ndértesave né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.30%, dhe
sipas kalkulimit kjo sipérfaqe éshté:
5=3,623 x 0.3=1,086.90m?, / sipas planit rregullues /
5=1,086.50m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé
-~ gabarit t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage éshté:
$=3,623 x 0.6=2,173.80m?, /sipas planit rregullues /
S5=1,824.60m? / sipas projekt propozimit /.
Indeksi i shfrytézimit minimal t& parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.40%, me gjelb&rim
té larté dhe té ulté, si dhe té€ organizuara pé&r sport dhe rekreacion, ku sipas kalkulimit kjo sipérfage
duhet té jeté:
$5=3,623 x 0.4=1,449.20m?, /sipas planit rregullues /
5=1,450m? / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i sipérfages sé pérgjithshém ndértimore (ISPN) t& parcelés ndértimore té Bllokut “B-6"
lejohet max.1.5, konkretisht koeficienti brenda vijés rregulluese pér ndértimin e ndértesave.

Sipérfaqet ndértimore né raport me koeficientin ndértimor té parcelave kadastrale t& bashkuara
brenda vijés rregulluese/parcelés ndértimore, do té llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi
kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage do té jeté:
$=3,623 x 1.5=5,434.50m?, /sipas planit rregullues /
5=6,529.30m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin - kompensimi /.
Sipas kalkulimeve té lartcekura, parcela ndértimore pér Blloku “B-6" &shté $=3,623m?, dhe bazuar
né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i
pronds private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient té
ndértimit pér sipérfaget deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés
ndértimore — jashté vijés rregullues me até té parcelés ndértimore, dhe kjo sipérfage éshté
S=730/3,623 x 100=20.09%.
Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do t& kompensohen me
sipérfaqge ndértimore pér: S=730 x 1.5=1,095m? té cilat transferohen né Bllokun "B-6";

Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blloku “B-6" do té
jeté: S=5.434.50 + 1,095=6,529.30m?;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore né mes té ndériesave
(shumé banesore apo afariste) té jeté 1.0 x H (ku H, éshté lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e
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ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.75 x H pér kthinat primare, 0.25 x H pér kthinat sekondare

dhe 0 + 0.25 x H me marréveshje me fqinj;

e FEtazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun urban "B-6" éshté P+4, ku i njéjti etazhiteti mund té
ndryshojé me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient t& ndértimit;

e Bazuar né nenin lIl. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja gé zé
shiresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé
pérgjithshme ndértimore (ISPN), e as né& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

o Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit té ndértesés, lejohet té
jeté max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa gé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e
pérdheses mund té jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

« Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automjete, té& realizohet
nga rrugét e planifikuara, nga ana peréndimore dhe jugore;

o Pé&r ¢do njési banesore té planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40m? (neto) / 1 vend parkim;

o N& kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

o Né kuadér t& kompleksit té planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde té lodrave pér fémijé e
té ngjashme;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore, me masa té eficiencés s té energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr.7177-12, 7177-30 dhe 7177-66 ZK Prishting, do té

realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese dhe rruga e planifikuar e

Blioku urban “B-6" t& planit rregullues urban, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe

manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té situacionit -
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né& regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e
Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve
& investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes sé
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

VIl. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 7477-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24,

7177-25, 7177-30, 7177-67 & 7177-69 ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i

situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i

licencuar, do t& béhet né njé parcelé t& vetme - parcelé ndértimore.

Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave té lartcekura sipas, Planit té situacionit-
“zgjidhja urbane” & manualit i bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit t& do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe
béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés, sipas
kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i
situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIl. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjeséve té parcelave kadastrale: nr.7177-68

me S=247m?, nr.7177-70 me S=138m?, nr.7177-12 me S§=271m?, nr.7177-30 me S=28m?, nr.7177-

66 me S=46mz, me sipérfaqe totale S=730m?, t& pérfshira né hapésira publike té planifikuara - rrugé

e planifikuar, do t& realizohet si mé poshteé:

Sipas konstatimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore pér Blloku “B-6" &shté 5=3,623m’, dhe
bazuar né Vendimin e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés 01nr.400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i
pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té& realizohet me koeficient té ndértimit
pér sipérfaqet deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés ndértimore




Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do t& kompensohen me sipérfage

ndértimore pér: Bllokun “B-6" S=730 x 1.5=1,085m?

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin me sipérfage ndértimore pér pjesén e
parcelés kadastrale té larté cekura, bazuar né vendimin e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit
me sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do
t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave kadastrale
dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore € trajlohet pas
ndarjes dhe barazimit 1é sipérfageve té parcelave kadastrale sipas paragrafit VI. t€ kétij vendimi.

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligoj

Drejtorin e Urbanizmit, té& rishikoj sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé banesore & afariste té

pércaktuara me kéto kushte ndértimore.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emvi (prindi) Mbiemyi i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

» Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe cerlifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té

lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
té kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar-Plani i situacionit, “Rregufloren
mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ", t€ MMPH nr. 03/2016 dt.

04.11.2016, “UA t& MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, “UA nr. 33/2007

pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave

teknike pé&r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&é késaj kategorie té
ndértesave, dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé, relative dhe absolute;;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke
pérfshiré edhe kuotal vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuola té shénuara, relative dhe absolute;

e [ncizimin gjeodezik t&é parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

» Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve ljera, me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthélarisé, me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

s Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafo stacionit;

* Projektin e instalimeve té ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e qytetit;

s Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;
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‘e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té€ mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave té terrenit;

X|. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg, i cili pé&rmes aktit pérciellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar,;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesal e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het n& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Xil. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqé parcelat

kadastrale, nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66,

7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishting, né bazé té certifikatave té njésive kadastrale,

jané t& evidentuara me lioj t& shirytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit "Aré e

klasit 3" dhe “Rrugé” kérkohet g& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin €

destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, pér Bllokun “B-6" prej $=3.623m?, ndérsa hapésirat — pjesét e
parcelave me destinim “rrugé” dhe ato té destinuara pér hapésira publike, nuk do té pérfshihen né
kété pagesé. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit
t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Xill. Marréveshja e infrastrukturés — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér té& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore té& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjeliés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé: ’
« Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale /certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
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e Certifikalén e regjistrimit té biznesit té kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore),

» Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshité prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 té UA t&€ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks&s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores
sé& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do té jet& njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Jusuf Ulaj, Selime Simnica, Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta
Bytyqi, Péllumb Bajgora dhe Samir Rexha nga Prishtina dhe Investitori “Krapi Com"sh.p.k. nga
Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810196578, me pérfag&sues Faik Krapi nga Prishtina
(pér Objektin “5" dhe pjesérisht Objekti “4”) dhe Investitori "Rexha”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté
té biznesit ARBK 810515223 dhe me pronar Samir Rexha nga Prishtina ( pjesérisht pér Objekti “4" )
me kérkesén 05nr.350/02-169885/21 dt.18.08.2021, kané& kérkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “4” me B+P+4
(Lam. "E1” & "E2") dhe Objekti “5” me B+P5 (Lam. “F” & “G”), né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin |. té dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05nr.350/02 — 169885/21 dt.18.08.2021, dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés,
éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale pér parcelén kadastrale,
nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67,
7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadaslrit e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopjen e “Prokuré e pérgjithshme" e “Krapi Comn’sh.p.k. nga Prishtina dhéné Alban Demiraj, pérpiluar
te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me LRP nr.06560/2018 dt.28.09.2018;

- Fotokopja e letérnjoftimit té pronaréve dhe investitorit;

- Certifikaté e regjistrimit t “Krapi Com"sh.p.k nga Prishtina me ARBK nr.810196578,

- Certifikaté e regjistrimit t “Rexha’sh.p.k nga Prishtina me ARBK nr.810515223;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkél” e lidhur né mes Fisnik Koginaj dhe “Krapi Com"shp.K.
nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nusret A. Ahmeli né Prishtiné, me LRP.nr.02564/2019 dhe
Ref.nr.0266/2019 dt.22.05.2019;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim & pérbashkét” e lidhur né mes Jusuf Ulaj, Luljeta Bytyqi dhe Péllumb
Bajgora dhe “Krapi Com"shp.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nusret A. Ahmeli né Prishtiné, me
LRP.nr.01337/2019 dhe Ref.nr.0125/2019 dt.22.03.2019;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes té Fatmir Maloku dhe “Krapi Com’shp.k.
nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nusret A. Ahemti né Prshtiné, me LRP.nr.01766/2019 dhe
Ref.nr.01980/2019 dt. 15.04.2018;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes té Selime Simnica dhe “Krapi Com’shp.k.
nga Prishtina, pérpiluar te Nofer Nusret A. Ahemti né Prishtiné, me LRP.nr.06261/2019 dhe
Ref.nr.0523/2019 dt.14.09.2018;
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- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes té Agron Zeqiri_dhe “Krapi Com’shp.k.
nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nusret A. Ahemti né Prishtingé, me LRP.nr.05587/2019 dhe
Ref.nr.0469/2019 dt.26.08.2019;

- Afishja “Njoftim publik” i datés 08.11.2021 + 22.11.2021, i vendosur né hapésirat e lokacionit ku kérkohet
ndértimi;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimi té parcelave kadastrale, nr. 7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-
24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishtine, punuar
nga kompania gjeodezike “Geo-Fa"sh.p.k nga Prishtina, me numér té licencés nr.57,

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese 1é lokacionit — parcelave kadastrale, nr.7177-12, 7177-21,
7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 &7177-
70 ZK Prishtine, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Fa’sh.p.k nga Prishtina, me numer té licencés
nr.57;

- Fotot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér té sajé;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té Jusuf Ulaj, nr.153294/21 dt.30.07.2021,;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té Fisnik Koginaj nr.213721/21 dt.18.11.2021,

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér t& Fatmir Maloku, nr.213721/20 dt.18.11.2020;

- Vérietimin e obliguesit tatimor né emér té Luljeta Bytyqi, nr.213721/20 dt.18.11.2020;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té Péliumb Bajgora, nr.218906/20 dt.27.11.2020;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té “Krapi Com”, nr.20526/22 dt.31.02.2022;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té “Rexha”, nr.269351/21 dt.13.12.2021;

- Projekt propozimi konceptual - "zgjidha urbane” té ndértesave dhe lokacionit, punuar nga kompania
projektuese "Vizatimi” sh.p.k. nga Prishtina,

- Shkresa e njésisé kadastrale nr.7177-11 ZK Prishtiné , printuar nga SIKTK-T 04102021,

- Akti noterial “Deklaraté nén betim” pérpiluar nga Notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi né Prishtiné me
LRP.nr.6766/2021 té dt.07.12.2021, né mes té Investitorét “Krapi Com"sh.p.k. nga Prishtina dhe “‘BTP
Holding” nga Vushtrria;

- Akti noterial “Deklaraté nén betim” pérpiluar te Noter Nysret A. Ahemti né Prishtiné me LRP.nr. 0907/22
dt. 23.02.2022, e dhéné nga Investitori “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés
05nr.350/02 — 169885/21 dt.18.08.2021, dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve
t& planifikimit hapésinor — Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" dhe rregullativés
ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
faktet e vendosjes, né ményré kronologjike, ka konstatuar:

Bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara t& Bllokut urban "B-6" t& Ndryshimi dhe Plotésimi i
Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishtiné, parcelat kadastrale, nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-
23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK
Prishting, pérfshihen né kuadér té bllokut té larté cekur dhe pjesérisht né hapésiré publike t& kétij
plani rregullues, ku nga sipérfagja e gjithmbarshme e kétyre parcelave sipas evidencés kadastrale
éshté, S=4,620m?, dhe nga e cila sipérfage, formohet parcelat ndértimore né kuadér té bllokut urbane,
“B-6" me $=3,623m?, si dhe me pérfshirje n& hapésira publike S$=730m?, dhe e cila transferohen /
trajtohet né Bllokun “B-6". Gjithashtu né kété bllok urban, bazuar né kriteret e planit rregullues
pérfshihet edhe parcela kadastrale nr.7177-11 ZK Prishtiné me pronar / posedues Gani Bajrami, e
cila parcelé bazuar né evidencén kadastrale &shté me masé té paérkohshme, gjegjésisht “Masé sigurie
nga Gjykata Themelore né Prishtingé C.N.1733/18 dt.22.02.2019 AKTV. |.Z.K.K.NR.11-030/04-
0059255/19 dt.14.03.2019", dhe sipas t& cilés masé dhe rregullativés ligiore né fugi kjo parcel& nuk
mund té trajtohet n& kushte ndértimore - “zgjidhje urbane* dhe né ndértim, andaj kjo drejtori me projekt
propozimin konceptual t& prezantuar nga kérkuesit, ka analizuar planin e situacionit- “zgjidhjen
urbane” edhe pér kété parcelé dhe e njéjta éshté planifikuar pér trajtim si “Faza 2", me trajtim edhe
t& pjesé sé parcelés kadastrale nr.7177-30 ZK Prishtiné me S=88m?2, ku dyja sé& bashku formojné
parcelén ndértimore pér kété fazé, proceduré kjo e pérshkruar né paragrafin IV. t& kushteve
ndértimore;

Gjithashtu bazuar né kérkesat e parashtruara né Drejtoriné e Urbanizmit &shté parashtruar
kérkesa nga Pronarét e parcelave kadastrale nr.7177-63, 7177-9, 7177-3 dhe 7177-30 ZK Prishting,
me investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushtrria, andaj kjo drejtori ka obliguar investitorin “Krapi
Fam’ch n k nAa Prichtina dhe “RTP Holdina"sh.p.k. naa Vushtrria t& hartoiné zqjidhje t& pérbashkét



dt.07.12.2021, me té cilin akte noterial Investitorét “Krapi Com”sh.p.k. nga Prishtina dhe “BTP
Holding” nga Vushtrria.

Kjo drejtori, pas pranimin e kérkesés, 05nr.350/02-0257836/18 dt.25.10.2018, s& bashku me
projekt propozimin e prezantuar — projektin konceptual me “zgjidhje urbane”, dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe Udhézimit
Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me daté 08.11.2021 ka vendosé& Afishen
“Njoftim publik” p&r njoftim dhe mundési té dhénies s& komenteve pér pronarét dhe poseduesve e
rrethinés né diametrin e drités prej 50m’ si¢ e pércakton kjo rregullativé, dhe i cili njoftim ka qéndruar
deri me daté 22.11.2021, ku gjaté sé cilés periudh& nuk kané arritur komente né postén elektronike
- Email adresén e vendosura né shkresén e njoftimit publik, q& nénkupton se kjo drejtori nuk ka
pengesa pér vazhdimin e procedurés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé,
dhe nése plotésohen kushtet ti caktoj kushtet ndértimore.

Pas kompletimit t& dokumentacionit t& nevojshém dhe té paraparé me rregullativén ligjore, kjo
drejtori morri né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe té njéjtin e trajtoj bazuar né kriteret
dhe parametrat urban té planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njéjti pas korrigjimeve té zhvilluara
nga faza e aplikimit &sht& né harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet ndértimore mund t& procedohen
me miratim, por bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhjes urbane” t& prezantuar nga Investitorét,
Investitori “Krapi Com"sh.p.k. nga Prishtina dhe konstatohet parcela kadastrale nr.7177-30 ZK
Prishtiné me bashképronar, Fisnik Koginaj, Samir, P&llumb Bajgora, Jusuf Ulaj, Bujar Sokoli, Fatmir
Maloku, Luljeta Bytyqi, Agron & Veton Zeqiri, Selime Simnica nga Prishtina &shté trajtuar nga dy
investitorét né sipérfage t& caktuara, kurse njé pjesé e saj ka mbetur pér trajtim né “Faza 2".
Gjithashtu pjesa e parcelés kadastrale nr.7177-66 ZK Prishting, pjesérisht trajtohet me kéto kushte
ndértimore dhe pjesérisht né ndértesén - Objekti “3" — Hyrja “D" t& Bllokut “B2", pasi e tér sipérfaqja
prej S=84m? tejkalon pérgindjen e pércaktuar sipas Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés
01nr.400-660 dt.26.05.2008.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jang pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén e planifikuar té
Ndryshimi dhe Ploté&simi i Planit Rregullues "Arbéria 3" né Prishting, ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t€ Krapi Com shpk., Jusuf Ulaj, Selime
Simnica, Samir Rexha, elj., ne lagjen Arbéria né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té
léndés 05-350/02-169885/21 dt 18.08.2021, kycgjet pér automjete pér ndértesat objekti 4 me etazhitet
B+P+4, objekti 4A me etazhitet B+P+5, objekti 5 me etazhitet B+P+5, né rrugé 1€ planifikuara sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si té tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
ne raport me rrugét e planifikuar, dhe shmangiet e kygjeve né raport me udhékryget e rrugéve té
planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té& ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesal
e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohen alo.

Pas konstatimeve té lartsh&nuara dhe dokumentacionit t& shqyrtuar, &shté konstatuar se, bazuar
né nenin 18 té& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor
Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin 13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e ké&rkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe ll-t€ t& ndértimeve”, &shté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane” e propozuar-projekti konceptual pér parcela
ndértimore né kuadér t& Bllokut urban "B-6" éshté né harmoni me kriteret dhe parametrat urban té
planit rregullues, dhe njéheré jané plotésuar kriteret urbane dhe administrative, pér caktimin e
kushteve ndértimore andaj u vendos gé me ké&t& Vendim té njéjtat té& caktohen.

Nga sa u cek mé& larté u vendos si né dispozitivét e Vendimit t& kushieve ndértimore,
kérkuesve/pronaréve, Jusuf Ulaj, Selime Simnica, Agron Zegiri, Fisnik Koginaj, Fatmir Maloku, Luljeta
Bytyqi, Péliumb Bajgora dhe Samir Rexha nga Prishtina dhe Investitori “Krapi Com”sh.p.k. nga
Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810196578, me pérfagésues Faik Krapi nga Prishtina

Komuna e Pnzsg:e;?n‘:;‘o:'i; a Urbanizmit

Adresa: . "Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 {0} 38 221 242 e-mail: ubanizmipsishtinef@rks-gov net



_(pér Objektin “5" dhe pjesérisht Objekti “4”) dhe Investitori “Rexha”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté
té biznesit ARBK 810515223 dhe me pronar Samir Rexha nga Prishtina ( pjesérisht pér Objekti “4"),
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Capitol
Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “4” me B+P+4 (Lam. "E1" & "E2")
dhe Objekti “5” me B+P+5 (Lam. "F” & “G") si “Faza 1", né kuadér t&¢ parcelave ndértimore t& Bllokut
urban "B-6" t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24, 7177-25, 7177-30, 7177-
65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishtin&, sipas projekt propozimit konceptual
dhe “zgjidhjes urbane”
Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& lejes ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” e Kompleksit “Capitol Residence” me ndértesa
t& planifikuara; Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Ndryshimi
dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali |
ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale nr.7177-12, 7177-21, 7177-22, 7177-23, 7177-24,
7177-25, 7177-30, 7177-65, 7177-66, 7177-67, 7177-68, 7177-69 & 7177-70 ZK Prishtiné.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPH-sé.

| dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Pronés, Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém, né dosje t& léndés 05nr.350/02-169885/21 dt.18.08.2021,
késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me gytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 169885/21 DT. 01.03.2022

Zyrtari, U.D. Udhéheqgése e sektorit, Drejtori,
Ergyn Hajredini, Mimoza Berisha Prestreshi,
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PRISHTLN A
Republika e Kosovés : b
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 751166047 4724537.61
2 7511660.28 4724537.06
3 7511660.02 4724534.79
4 7511658.22 4724519.57
5 751165682 4724508.23
6 7511655.04 472449385
7 7511653.56 4724484.42
8 7511653.53 4724483.64
9 7511653.62 4724483.05
"™ 10 7511653.85 4724482.39
11 7511654.20 4724481.80
12 7511655.87 4724479.54
13 7511667.23 4724464.38
14 7511670.48 4724450.04
15 7511683.58 4724440.43
16 7511696.40 4724417.34
17 7511736.82 4724357.39
18 7511738.05 4724356.28
19 7511739.48 4724355.86
20 7511741.02 4724356.10
21 751174232 4724357.00
22 7511745.99 4724361.11
23 7511748.74 4724364.23
24 7511752.84 4724366.91
25 7511756.62 4724369.29
26 7511760.16 4724371.40
27 7511764.48 4724373.87
Vija Ndértimare sipas PRRU
28 7511760.41 4724379.53
29 7511739.16 4724367.37
30 7511715.56 4724402.56
31 7511689.10 4724445.50
32 7511661.22 4724485.17
33 7511667.36 4724533.26

Punoi: ._/'f.-?
Kushtrim Domaneku. Legjenda:
P
Nénshkrimi: _____ f Vijo Rreguiluese sipas PRI
---------- ~  Via Ndédimore sipos PRRU

Prishting:  08.12.2021 Parcalat Kadosirole







Republika e Kosovés
Republika Kaesova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e lufrastrukiurds dhe Ambientit/ Ministrastoo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastnicture and Envirommnent
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOV ES KATASTARSKA AGECIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / 3r katastarske jedinice 07177-12.66.69

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Prishting Numri i 1endes / Broj predmeta:

Lloji i mésis€ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcel¢ Shkalla e zvoghmit / Razmera plana §:

1000

Prapozim pér ndarje dhe bashkim 1 parcelave 07177-12,07177-21 07177-22.07177-23 07177-24,07177-25 07177-30,07177-65,
07177-66.07177-67 dhe 07177-69 Z K. Prishtiné

Koordinatat e ndarjeve té
propozuara

Nr Y X

1 7511677.35814724472.329

2 7511678.930|4724473.566

3 7511676.052|4724477.631

4 7511677.77014724478.690

5 7511725.244 | 4724409.049

6 7511722.020|4724406.890

7 7511734.612|4724387.562

8 7511737.942|4724389.777

9 7511752.84014724366.909

10 {7511749.490)4724364.725

11 |7511748.737]4724364.234

12 |7511745.993]|4724361.107

13 |7511742.3224724357.001

14 |7511741.786]4724356.519

15 |7511741.153{4724356.152

16 |7511740.54414724355.943 of
17 |7511739.741|4724355.848 0 .,,.e“‘
18 |7511739.089|4724355.906 P
19 |7511738.356(4724356.127 P

20 |7511737.734|4724356.470

21 |7511736.823|4724357.391

22 |7511725.671|4724373.930

23 {7511754.368]|4724364.563 e CHN

24 |7511766.040|4724371.593 /ﬂ\
Rilevoi / Snimio: __Ferid Nj. Ahmeti -,-Q/ 7‘2’, Aprovoi f Usvapo:

(emn dhe mbiemn « geodetit kompanisé ime 1 preme geadeta: kompanyel ETI g temr dhe mbiemn 1 pérsanut zyrar ime ¢ prezime sfuzbenog lical
FERIDNJ. AHM O} Nenshkrimi / Potpis:

Nr. 1 liceneds | Br, hicence
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Data ¢ aprovimit / Datum vsvajanja:
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